Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 d embro de 2020

CARLOS MO -MAGRÃO

EREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências, acerca da construção edificada (foto) na Rodovia Vereador Abel Fabrício

Dias, frente a fazenda de Coruputuba, que segundo informações da PM (anexo), foi utilizado por

criminoso como cativeiro, onde acabou praticando de crime de estupro contra uma municipe.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111 1 III 11111111111 111
Protocolo Geral n° 6646/2020

Data: 24111/2020 Horário: 14:48
LEG - REQ 3132/2020

Vereador Felipe César - FC
Presidente

51
2 NOV. 2e2

A.
A

o

PROV

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo post da policia militar, o local foi utilizado de cativeiro, onde

criminoso arrastou uma vitima (mulher), cometendo o crime de estupro;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências, acerca da construção edificada (foto) na

Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, frente a fazenda de Coruputuba, que segundo

informações da PM (anexo), foi utilizado por criminoso como cativeiro, onde acabou

praticando de crime de estupro contra uma municipe.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

17:39 4,w " ,d122%_

POLÍCIA MILITAR PRENDE CRIMINOSO POR ESTUPRO
EM PINDAMONHANGABA

Nesta terça-feira (17), os policiais militares do 5°
Batalhão de Polícia Militar do Interior detiveram um
criminoso por estupro, lesão corporal e furto em
Pindamonhangaba. O indivíduo, que já tinha
passagens criminais por homicídio, roubo e
receptação, confessou o ato.
Durante uma averiguação na Rodovia Abel Fabrício
Dias, bairro Corucutuba, a equipe se deparou com a
vítima, uma mulher de 39 anos, com um corte na mão
direita e lesões no rosto. Ela informou que foi
surpreendida por um indivíduo portando facas e que o
agressor a obrigou a entrar em um dos cômodos
existentes na edificação. Ela foi mantida em cárcere
privado à noite toda.
De posse das características do autor, várias viaturas
da Polícia Militar diligenciaram a região e localizaram
o criminoso, juntamente com outro infrator, furtando
uma tampa de cobre de uma empresa das
imediações. Questionado, o criminoso, que já foi
condenado duas vezes por homicídio, roubo e
receptação, acabou confessando a violência.
Ele foi preso em flagrante pelo crime de estupro
consumado, lesão corporal e furto, sendo o outro
infrator autuado pela última infração penal
mencionada. Ambos permaneceram presos e à
disposição da Justiça. A vítima foi conduzida ao
Pronto Socorro e ficou sob cuidados médicos.

#POLICIAMILITARSP
#AFORÇAPÚBLICADESÃOPAULO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

POLICIA MILITAR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

17:39 íà 	••• 	 ,1 "' .11122%

0 2

Curtir Comentar Compartilhar

1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3